
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
Управление образования города Калуги 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги 
 

ПРИКАЗ 
от 22.09.2022                                                                                                   №281/03-03 
 

г. Калуга 
 

о проведении первого (школьного) этапа  
Всероссийской олимпиады  школьников 
 
        Во исполнение Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02. 12. 2009 года  
 № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», согласно 
графику  Управления образования о проведении первого (школьного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и общешкольного плана работы  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие 
сроки: 

Школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» 
№ п/п Предмет  Срок проведения 

1. Физика 28 сентября 2022 года 
2. Химия 5 октября 2022 года 
3. Биология 12 октября 2022 года 
4. Астрономия 14 октября 2022 года 
5. Математика   19 октября 2022 года 
6. Информатика 26 октября 2022 года 

Школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников на базе школы 
7. Физическая культура 10 октября 2022 года 
8. Английский язык (письменный тур) 10 октября 2022 года 

Английский язык (устный тур) 11 октября 2022 года 
9. МХК 11 октября 2022 года 
10. История 13 октября 2022 года 
11. Экология 17 октября 2022 года 
12. Немецкий язык (письменный тур) 17 октября 2022 года 

Немецкий язык (устный тур) 18 октября 2022 года 
13. Литература 18 октября 2022 года 
14. Технология 20 октября 2022 года 
15. Обществознание 20 октября 2022 года 
16. География 21 октября 2022 года 
17. Русский язык 24 октября 2022 года 
18. Право 25 октября 2022 года 
19. Экономика 27 октября 2022 года 
20. Краеведение 27 октября 2022 года 
21. Основы безопасности жизнедеятельности 28 октября 2022 года 

  
 
 
 
 
2. Назначить ответственных за организацию и проведение школьных олимпиад: 



 
№ п/п Предмет  Ответственный 

1. Физика Мельникова Ю.В., руководитель 
методического объединения  учителей 
математики, информатики и физики  

2. Биология Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

3. Химия  Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

4. Астрономия Мельникова Ю.В., руководитель 
методического объединения  учителей 
математики, информатики и физики  

5. Математика   Мельникова Ю.В., руководитель 
методического объединения  учителей 
математики, информатики и физики  

6. Информатика Мельникова Ю.В., руководитель 
методического объединения  учителей 
математики, информатики и физики  

7. Технология Бейзер Я.А., руководитель 
методического объединения учителей 
физической культуры  и основ 
безопасности жизнедеятельности,  
искусства,     технологии 

8. Английский язык   Смирнова Т.А., руководитель 
методического объединения учителей, 
иностранных языков 

9. Физическая культура Бейзер Я.А., руководитель 
методического объединения учителей 
физической культуры  и основ 
безопасности жизнедеятельности,  
искусства,     технологии 

10. История Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

11. МХК Заверина Н.В., руководитель 
методического объединения учителей 
русского я зыка и литературы 

12. Русский язык Заверина Н.В., руководитель 
методического объединения учителей 
русского я зыка и литературы 

13. Обществознание Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

14. География Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 



15. Экология Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

16. Право Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

17. Немецкий язык   Смирнова Т.А., руководитель 
методического объединения учителей 
иностранных языков 

18. Литература Заверина Н.В., руководитель 
методического объединения учителей 
русского я зыка и литературы, 
иностранных языков 

19. Экономика Андрейчук О.Ю., руководитель 
методического объединения учителей 
общественно – научных, естественно – 
научных  предметов и ОДНКР 

20. ОБЖ Бейзер Я.А., руководитель 
методического объединения учителей 
физической культуры  и основ 
безопасности жизнедеятельности,  
искусства,     технологии 

 
3. Для проверки олимпиадных работ создать предметные комиссии в составе: 
 

№ п/п Предмет  Члены комиссии 

1. Технология Председатель: Бейзер Я.А., учитель 
физической культуры 
Члены: Исаева Н.И.,    учитель технологии 
Бархатов В.М., учитель технологии и ОБЖ 

2. Английский язык   Председатель: Смирнова Т.А., учитель 
английского языка 
Члены: Кривцова А.С., учитель 
английского языка 

3. Физическая культура Председатель: Бейзер Я.А., учитель 
физической культуры   
Члены: Муромцева И.Ю., учитель 
физической культуры   

4. История Председатель: Андрейчук О.Ю., учитель 
биологии и географии 
Члены: Мельникова Г.Г., учитель истории 
и обществознания, 
Федоренкова Е.В.,  учитель истории и 
обществознания 

5. МХК Председатель: Заверина Н.В., учитель 
русского языка 
Члены: Осикова Е.Н., учитель русского 
языка и литературы,  
Ильюхина А.А., учитель русского языка и 
литературы,  
Крылова С.С., учитель русского языка и 
литературы 



6. Русский язык  Председатель: Заверина Н.В., учитель 
русского языка 
Члены: Осикова Е.Н., учитель русского 
языка и литературы,  
Ильюхина А.А., учитель русского языка и 
литературы,  
Крылова С.С., учитель русского языка и 
литературы 

7. Обществознание Председатель: Андрейчук О.Ю., учитель 
биологии и географии 
Члены: Мельникова Г.Г., учитель истории 
и обществознания, 
Федоренкова Е.В.,  учитель истории и 
обществознания 

8. География Председатель: Рыцкова И.Н., учитель 
биологии и географии 
Члены: Андрейчук О.Ю., учитель биологии 
и химии 

9. Экология Председатель: Рыцкова И.Н., учитель 
биологии и географии 
Члены: Андрейчук О.Ю., учитель биологии 
и химии 

10. Право Председатель: Андрейчук О.Ю., учитель 
биологии и географии 
Члены: Мельникова Г.Г., учитель истории 
и обществознания, 
Федоренкова Е.В.,  учитель истории и 
обществознания 

11. Немецкий язык   Председатель: Смирнова Т.А., учитель 
английского языка 
Члены: Конищева В.Ф., учитель немецкого 
языка 

12. Литература Председатель: Заверина Н.В., учитель 
русского языка 
Члены: Осикова Е.Н., учитель русского 
языка и литературы,  
Ильюхина А.А., учитель русского языка и 
литературы,  
Крылова С.С., учитель русского языка и 
литературы 

13. Экономика Председатель: Андрейчук О.Ю., учитель 
биологии и географии 
Члены: Мельникова Г.Г., учитель истории 
и обществознания, 
Федоренкова Е.В.,  учитель истории и 
обществознания 

14. ОБЖ Председатель: Бейзер Я.А., учитель 
физической культуры 
Члены:  Бархатов В.М., учитель 
технологии и ОБЖ 

15 Краеведение Председатель: Андрейчук О.Ю., учитель 
биологии и географии 
Члены: Мельникова Г.Г., учитель истории 
и обществознания, 




